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خبــر

انجام غیرحضوری بسیاری از خدمات کارگران در کردستان
سپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل تعاون، کار و رفاه 
اجتماعی کردســتان با بیان اینکــه تمهیدات لازم 
برای حفاظت از محیط های کارگری استان در مقابله 
با ویروس کرونا اتخاذ شده اســت، گفت: بســیاری 
از خدمــات قابل ارائه به کارگــران، تا اطلاع بعدی 

به صورت غیرحضوری انجام می شود.
برهان صلواتی روز گذشــته در جمع خبرنگاران با بیان 
اینکه در اجرای بســیاری از خدمــات به کارگران نیازی به 
مراجعه حضوری آنان نیست، اظهار کرد: بر اساس پیام ها و 
اطلاع رسانی های وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی، 
بهترین و اثرگذارترین راهکار ممکن برای مقابله با ویروس 

کرونا، رعایت بهداشت فردی است.
وی اضافه کرد: در کنار این مهم، اقدامات و راهکارهای 
لازم برای به حداقل رســاندن آسیب های ناشی از ویروس 
کرونــا در محیط های کارگری در حــال انجام بوده و همه 
رویدادهای ورزشی و فعالیت مجموعه های ورزش کارگری، 
برگزاری هر نوع نشســت کارگری و کارفرمایی، جلسات و 

مجامع تعاونی ها تا اطلاع بعدی لغو شده است.
مدیــرکل تعــاون، کار و رفاه اجتماعی کردســتان با 
بیان اینکه بر اســاس دســتور مقام عالــی وزارت، تمام 
دفترچه هــای بیمه تأمین اجتماعی کــه اعتبار آن ها به 
پایان رسیده است تا پایان فروردین ماه دارای اعتبار بوده 
و نیازی برای مراجعه به شعبه های تأمین اجتماعی برای 
تمدید نیســت، افزود: حضور و غیاب مقرری بگیران بیمه 
بیکاری نیز از طریق دســتگاه ثبت اثر انگشــت تا اطلاع 
بعدی لغو و به همان شــیوه ســنتی احــراز هویت انجام 
می گیرد و در موارد بســیار ضروری هم نیازی به مراجعه 

نیست.

صلواتی یادآوری کرد: مکاتبــات لازم با همه واحدهای 
کارگری، کارفرمایی و تعاونی ها برای فراهم کردن شــرایط 
حفظ ســلامت کارگران در محیط هــای کار و ضدعفونی 
کردن این محیط ها انجام شده است تا شاهد کمترین آسیب 
ممکــن در جامعه کارگری و کارفرمایی اســتان در مقابل 

ویروس کرونا باشیم.
وی از همــکاری و عزم و اراده کارگــران، کارفرمایان و 
تعاونگران کردستانی در پیوســتن به پویش ملی مقابله با 
کرونا خبر داد و تصریح کرد: تعدادی از تعاونی های صنایع 
دستی استان با تغییر موقت خط تولید خود، روزانه هزاران 
ماســک پزشکی تولید و برای توزیع رایگان در اختیاز علوم 

پزشکی قرار می دهند.
تعداد مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کشور تاکنون 

978 نفر هســتند که 175 نفر ترخیص شده و بهبود یافته 
و 54 نفر فوت کرده اند.

البته تعداد موارد مشــکوک خیلی بیشتر از آن چیزی 
اســت که نتایج آزمایشــگاهی به عنوان مبتلا به کووید 19 

نشان می دهد.
10 تــا 15 درصد افراد به عنوان ابتــلای قطعی به این 
بیماری محسوب می شوند و در بســیاری از موارد افراد به 
عفونت های حاد تنفســی دیگری مبتلا هستند و با تابلوی 

مشکوک تحت مراقبت قرار می گیرند.
30 بهمــن 1398 بود که ابتلای پنج شــهروند قمی به 
ویــروس کرونا )کووید19( تأیید شــد و طبق اعلام وزارت 
بهداشــت، درمان و آموزش پزشکی هم اکنون 593 نفر در 
26 اســتان بر اثر ابتلا به بیماری کرونا در بیمارســتان ها 

بستری هستند.
کردســتان نیز تا قبل از ظهر پنجشنبه هشتم اسفندماه 
جزء اســتان های پاک از کرونا بود، اما ظهر همان روز روابط 
عمومی وزارت بهداشــت، درمان و آموزش پزشــکی خبر 
مثبــت بودن ابتلای یک نفر در این اســتان را مخابره کرد 
و تا ظهر روز یکشــنبه 11 اســفند نیز تعداد بیماران این 

ویروس به هشت نفر رسیده است.
ویروس کرونا نخســتین بار در سال 1965 کشف شد و 
مطالعه روی آن به طور مداوم تا اواســط دهه 1980 ادامه 

داشت.
ایــن ویروس به طور طبیعی در پســتانداران و پرندگان 
شــیوع پیدا می کند، با این حال تاکنون هفت ویروس کرونا 
انسانی کشف شده  که آخرین نوع آن در دسامبر )آذر- دی( 
2019 در شــهر ووهان چین با همه گیری در انسان شیوع 

پیدا کرد.

پنجرهاستانها
کلاش بافی

اگر به کردستان بروید یک وسیله دست ساز با نامی جالب می بینید. کلاش، برخلاف اسمش گیوه ای محلی و پای افزاری کُردی است که از الیاف 
طبیعی بافته می شود. جالب است بدانید که کلاش های کردستان نه تنها در ایران بلکه در جهان هم شناخته شده بوده و قدمتی 800 ساله دارد.
تولید کلاش در این اســتان رونق خوبی دارد و مردان و زنان بســیاری در شهرهایی مثل سرو آباد، مریوان و اورامان به این کار مشغول  هستند. 
تولید رویه کلاش که بافتی ظریف دارد توســط زن ها انجام می شــود و ســاخت زیره آن را مردها به عهده دارند و رنگ هایی که در این گیوه به 

کار می رود سفید، آبی و قرمز است.

خسارت 120 میلیارد ریالی سیل 
به آب و فاضلاب شهری ایلام

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب و 
ایلام اظهار کرد: سیل هفته  گذشته  فاضلاب شهری 
بیش از 100 میلیارد ریال خســارت به تأسیسات و 

فاضلاب وارد کرد.
افشــین مظاهری روز گذشــته با بیان اینکه سیل هفته 
گذشــته، 120 میلیارد و 750 میلیون ریال به تأسیسات و 
فاضلاب این شرکت خسارت وارد کرد، افزود: خسارت های 
وارد شده مربوط به شهرستان های ایلام، مهران، دره شهر و 

دهلران است.
وی تصریح کرد: هم اکنون آب شــرب این شهرستان ها 

وصل است و مشکلی در این زمینه وجود ندارد.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری ایلام خاطرنشان 
کرد: به علت بروز ســیلاب در رودخانه گاوی شهرســتان 
مهران، خط اصلی انتقال آب شــهر مهران موجب قطع آب 
شــد که با توجه به تمهیدات به عمل آمده پس از 48 ساعت 
تلاش شــبانه روزی کارکنان شــرکت آبفا ایلام مشکل رفع 

شد.
وی ادامــه داد: در این مدت و جهــت اجرای این خط 
از دو دســتگاه بیل زنجیری، یک دســتگاه بیل بکهو، یک 
دســتگاه بلدوزر، یک دستگاه جرثقیل، یک دستگاه گریدر، 
دو دســتگاه کمرشــکن، دو اکیپ تعمیرات و جوشکاری و 

دیگرامکانات استفاده شد.
به گفته ی مظاهری، در حال حاضر 100 درصد جمعیت 
شهری استان از آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند هستند 
و بیش از 53 درصد زیر پوشش خدمات فاضلاب قرار دارند.

افزایش 20 درصدی مصرف آب 
در کردستان

ســپهرغرب، گروه خبــر: طی 10 روز نخســت 
اسفندماه امسال، مصرف آب شرب در کردستان 20 

درصد افزایش داشته است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کردستان اظهار 
کــرد: میزان آب مصرفی مشــترکان اســتان طی 10 روز 
نخست اسفندماه نسبت به مدت مشابه در بهمن امسال 20 

درصد افزایش داشته است.
محمدحســین محمدی با اشاره به اینکه این آمار ها از 
ورودی و خروجی تصفیه خانه ها به دســت آمده، تصریح 
کرد: بخشــی از این افزایش میزان مصرف آب در استان 
به رعایت موارد بهداشــتی برای مقابلــه با بیماری کرونا 

بوده است.
محمدی افزود: بخش دیگری هم از این افزایش مصرف 

مربوط به خانه تکانی مردم درایام پایانی سال بوده است.
الگوی مصرف آب شرب به ازای هر نفر در طول شبانه روز 
در کردستان 180 لیتر بوده که این رقم 30 لیتر از میانگین 

جهانی بیشتر است.
مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب شهری کردستان، تعداد 
مشــترکان آب در کردســتان را 375 هزار مشترک عنوان 
و یــادآوری کرد: 90 درصد از این تعــداد مربوط به بخش 

خانگی است.
وی با اشــاره به روند افزایشی مصرف آب در ایام پایانی 
سال از شهروندان خواســت با اصلاح رفتار مصرفی، زمینه 
تأمین آب شــرب مورد نیاز نواحی منفصل شهری و توزیع 

عادلانه آن را فراهم کنند.
     متوسط مصرف متعارف آب برای هر مشترک 

در ماه 15 مترمکعب است
محمدی با اشــاره به اینکه تعداد پنــج تصفیه خانه آب 
شــهری و 15 آزمایشگاه آب نیز در اســتان فعالیت دارند، 
اذعان کرد: ظرفیت تأمین آب شــرب سالانه استان حدود 

150 میلیون متر مکعب است.
در حال حاضر هشت هزار کیلومتر شبکه اصلی، فرعی و 

انتقال آب شهری در استان کردستان وجود دارد.

خبــر

معارضان، مانع پیشرفت چهارخطه 
کردن ورودی دره شهر هستند

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرکل راه و شهرسازی 
استان ایلام از پیشرفت 15 درصدی پروژه چهار خطه 
ورودی شهر دره شهر خبر داد و گفت: معارضان، مانع 
پیشــرفت پروژه چهارخطه کردن ورودی این شهر 

هستند.
علی اصغر کاظمی روز گذشــته اظهــار کرد: محور ایلام 
به دره شــهر در قطعات مختلف در حال اصلاح و بهســازی 
اســت که یکی از این پروژه ها چهارخطه کردن ورودی شهر 
دره شهر بوده که هم اکنون 15 درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
وی با اشاره به طول 9 کیلومتری این طرح و احداث 14 
دســتگاه پل در این مســیر، افزود: قرارداد این طرح افزون 

بر600 میلیارد ریال است.
مدیرکل راه و شهرسازی علت کند بودن روند اجرای این 
پروژه را وجود معارضان ازجملــه خطوط انتقال آب، گاز و 
برق و ارتباطات و فیبرنوری و موارد دیگر عنوان و یادآوری 
کرد: بــا پیگیری های متعدد، این موانع نیز در حال برطرف 
شــدن هســتند و روند اجرای پروژه به زودی شتاب خواهد 

گرفت.
کاظمــی به احداث واریانت وحدت آباد شــهر دره شــهر 
نیز اشــاره و خاطرنشــان کرد: این طرح به طول یک و نیم 
کیلومتر جهت حذف پیچ های خطرناک و پرحادثه با قرارداد 
60 میلیارد ریال در حال احداث است و هم اکنون 10 درصد 

پیشرفت فیزیکی دارد.
وی ادامه داد: این طــرح نیز معارضان محلی دارد که با 

رفع آن، عملیات اجرایی تسریع خواهد شد.

بهره برداری از پروژه ساماندهی 
چشمه سراب آبدانان به زودی

ســپهرغرب، گروه خبر: مدیرعامل شرکت آب و 
فاضلاب ایلام گفت: فاز دوم بهســازی و ساماندهی 
چشــمه سراب شــهر آبدانان با 90 درصد پیشرفت 

فیزیکی در مراحل پایانی کار قرار دارد.
افشــین مظاهری روز گذشته اظهار کرد: کار ساماندهی 
چشمه ســراب آبدانان به عنوان تنها منبع تأمین کننده آب 
این شــهر با هدف ارتقای کمیت و کیفیت آب شهر آبدانان 
و روستاهای اطراف، ازجمله طرح های مهمی بود که اجرای 

آن در سه فاز در دستور کار این شرکت قرار گرفت.
وی افزود: فاز نخست این طرح شامل ساخت یک مخزن 
دو هزار متر مکعبی ذخیره آب، حوضچه پمپاژ و ساختمان 
آزمایشگاه، نگهبانی و کنترل کیفی، تکمیل و به بهره برداری 

رسید.
مدیرعامل شرکت آبفای ایلام یادآوری کرد: بعد از اتمام 
فاز نخست، بلافاصله عملیات اجرایی فاز دوم پروژه با اجرای 
خــط انتقال به طــول 250 متر )با لولــه 300 میلی متری 
فــولادی( از حوضچه مکش به مخــزن دو هزار مترمکعبی 
و اجــرای ســپتیک و پایپینگ مخزن، تأسیســات برقی و 

مکانیکی حوضچه مکش آغاز شد.
مظاهری از پیشــرفت فیزیکی 90 درصدی فاز دوم این 
طــرح خبر داد و تصریح کرد: با تلاش مســؤولان ذی ربط، 
عملیــات اجرایی این فاز بــه زودی تکمیل و به بهره برداری 

خواهد رسید.
وی ادامه داد: فاز سوم طرح شامل بهسازی چشمه راست 
و چپ با اجرای خط انتقال چشــمه چپی به حوضچه مکش 
به طول 310 متر، خط انتقال چشــمه راســتی تا حوضچه 
مکش به طول 300 متر و ســاختمان الکترولیز اســت که 
در صورت تأمین اعتبار در ســال آینده عملیات اجرایی آن 

آغاز می شود.
شهرستان آبدانان در جنوب شرقی استان ایلام قرارگرفته 
و بیش از 47 هزار نفر جمعیت دارد که از این تعداد، افزون 
بــر 30 هزار نفر در نقاط شــهری و 17 هزار نفر در مناطق 

روستایی سکونت دارند.

خبــر

رئیس پلیس راهنمایی و رانندگی کردستان:

مردم تعویض پلاک خودرو خود را به تعویق بیندازند

راهنمایی  پلیس  رئیس  گروه خبر:  سپهرغرب، 
اینکه میزان روجوع  بیان  با  رانندگی کردستان  و 
مــردم به مراکــز تعویض پلاک، کاهشــی پیدا 
نکرده اســت، گفت: اجباری وجود ندارد که همه 
در این روزها به مراکــز دفاتر خدمات خودرویی 
مراجعه کنند بلکه می توانند بســیاری از موارد را 

تا یک یا دو ماه  آینده به تعویق بیندازند.
سرهنگ برزو مرادی روزگذشته اظهار کرد:  مردم در 
موارد غیرضرور برای انجام امور مربوط به تعویض پلاک 
خودرو به مراکز مجاز مراجعه نکنند و در صورت ضرورت 

نیز در فواصل زمانی حضور پیدا کنند.
وی تأکید کرد: کســانی هم که به این مراکز مراجعه 
می کنند به توصیه کارکنان مرکز تعویض پلاک یا دفاتر 
خدمات خودرویی توجه کنند و به تعداد مشخص شده، 

وارد محوطه شوند.
ســرهنگ مرادی افزود: به منظور پیشگیری از شیوع 
بیمــاری ویروس کرونا، مراجعان به ایــن مراکز با خود 
همــراه نیاورند و فقط متعاملان بــا یکدیگر حضور پیدا 

کنند تا تجمع در مراکز افزایش پیدا نکند.
وی با اشــاره به اینکه تردد خودروها در سطح شهر 

کاهش یافته اســت، یادآوری کرد:  همه کارهای مربوط 
به راهنمایی و رانندگی را تســریع داده ایم و توصیه های 
ایمنی بــه مأموران به صورت روزانه ارائه می شــود تا به 

اطلاع مراجعه کنندگان رسانده شود.
بیمــاری جدید کرونا با نام »کووید-19« از اوایل ماه 
دســامبر سال گذشته میلادی )دی ماه( در استان هوبی 
چین شیوع یافت و تاکنون 75 هزار نفر را در این کشور 
مبتلا کرده و جان دو هزار و 663 تن را نیز گرفته است.
این ویروس دوره نهفته به نسبت طولانی از چند روز تا 
دو هفته دارد و همین امر موجب شده  تا زمانی که علائمی 
چون تب و تنگی نفس در مبتلایان بروز نکند، از آن آگاهی 

پیدا نکنند و ضرورتی برای رفتن به بیمارستان نبینند.
تاکنون 6 نمونه از ویروس کرونا در جهان کشف شده 
و بــا این مورد آخر، تعداد آن ها به هفت مورد رســیده ؛ 
ایــن ویروس جزء خانواده بزرگــی از ویروس ها بوده که 
از ســرماخوردگی معمولی تا عامل بیماری ســارس را 
شامل می شود؛ این ویروس در معمولی ترین حالت باعث 
سرماخوردگی می شود و نشانه های ابتلا به آن در انسان 

تب، سرفه و تنگی نفس است.
کرونا مثل ســایر ویروس های تنفســی است که در 
افــراد دارای نقص ایمنی مانند بیماران دیابتی، دیالیزی 
و دارای بیماری های خودایمن می تواند خطرناک باشــد 
و مرگ  ومیر آن تاکنون بیشــتر از ســه درصد مبتلایان 

نیست.

استاندار ایلام خبر داد:

تلاش برای انجام آزمایش تست کرونا در استان
ایجاد بیمارستان صحرایی

از تلاش  ایلام  سپهرغرب، گروه خبر: استاندار 
برای انجام آزمایش تســت کرونــا در ایلام خبر 
استان  بیمارستان صحرایی در  ایجاد  داد و گفت: 

پیش بینی شده است.
قاسم سلیمانی دشتکی روز گذشته در دیدار با فعالان 
اجتماعی اســتان در اســتانداری ایلام، اظهار کرد: در 
تلاش هســتیم که انجام آزمایش کرونا در استان محقق 

شود.
وی با بیان اینکه بیمارســتانی با بیش از 200 تخت 
را برای این منظور در نظر گرفته  و حتی یک بیمارستان 
صحرایــی نیز پیش بینــی کرده ایم، افــزود: در رابطه با 
بیماری کرونا تاکنون در اســتان ایلام 16 نفر بســتری 
شده ، 75 نفر آزمایش داده اند که تاکنون نتایج آزمایش 

دو نفر از آنان مثبت بوده است.
اســتاندار ایلام تصریح کرد: در استان در حال حاضر 
بیش از چهار هزار لیتــر روزانه الکل تولید می کنیم که 
یک چهــارم آن بیــن ادارات و مابقی بیــن مردم توزیع 

خواهد شد.
سلیمانی دشتکی با اشــاره به اینکه همه اجتماعات، 
گردهمایی ها، کنسرت ها، مسابقات ورزشی موارد دیگر را 
ممنوع کرده ایم، ادامه داد: اعلام کرده ایم که مراسم غم 
و شادی مردم هم به خاطر پیشگیری به تأخیر بی افتد.

وی عنــوان کــرد: ضدعفونی اماکــن عمومی را در 
روزهای پنجشــنبه و جمعه در دســتور کار قرار دادیم 
و هــر صبح تمام ادارات نیز موظف هســتند مکان خود 

را ضدعفونی کنند.

اســتاندار ایلام خاطرنشــان کرد: مبــادی ورودی و 
خروجی استان کنترل می شود و مصوب شده است افراد 

مشکوک، 14 روز قرنطینه شوند.
بیــان کرد: مصــوب کرده ایم  سلیمانی دشــتکی 
که شــهرها با همکاری شــهرداری ها و دستگاه های 
مرتبط، ضدعفونی شــوند که این امر در شــهر ایلام 
به سرعت  نیز  آغازشــده و در شهرســتان های دیگر 

می شود. انجام 
وی گفت: مصوب شده است که مسافران خارجی در 
اســتان و مهران به کشور خود برگشت داده شوند و در 
فرودگاه نیز تســت های لازم از مسافرانی که وارد استان 
می شــوند صورت گیرد، پلیس راه، هلال احمر و دانشگاه 

علوم پزشکی استان پای کار هستد.

کودکان کار و آسیب دیدگان اجتماعی ایلام لوازم بهداشتی دریافت می کنند
ســپهرغرب، گروه خبر: معاون امور اجتماعی 
اداره کل بهزیســتی ایلام گفت: به منظور مقابله 
ارتقای سلامت  از ویروس کرونا و  و پیشــگیری 
جامعه هدف، این ســازمان لوازم بهداشتی برای 
کودکان کار و افراد در معرض آسیب و آسیب دیده 

اجتماعی این سازمان تهیه می کند.
عبدالصباح کارزانی روز گذشــته اظهار کرد: برای هر 
یک از مددجویان زیر پوشــش حوزه اجتماعی شــامل 
کــودکان کار، کــودکان شــیرخوارگاه و خانه کودک و 
نوجوان و افراد در معرض آسیب و آسیب دیده اجتماعی 

مراکز خانه امن و سلامت اورژانس اجتماعی، مبلغ 300 
هزار ریال به منظور مقابله و پیشــگیری از ویروس کرونا 

پیش بینی شده است.
وی ادامه داد: با این مبلغ، لوازم بهداشــتی برای هر 

فرد تهیه و در اختیار آن ها قرار خواهد گرفت.
معاون امور اجتماعی اداره کل بهزیستی ایلام تعداد 
این افراد در مرکز استان را حدود 70 نفر عنوان و تصریح 
کرد: به تمامی شهرســتان های اســتان نیز اعلام شده تا 
برای این افراد به عنــوان جامعه هدف مربوطه در حوزه 
اجتماعی، مواد ضدعفونی خریــداری و در اختیار آن ها 

قرار گیرد.
پیش ازاین نیز از طرف ســازمان بهزیســتی کشــور 
برای تهیه اقلام بهداشتی مددجویان مراکز شبانه روزی 
بهزیستی استان ایلام با ســرانه هر نفر 300 هزار ریال 

اعتبار تأمین و به حساب مراکز شبانه روزی واریز شد.
ویروس کرونا که رسماً کووید 19 نام دارد، نخستین 
بار در شــهر ووهان چین شناسایی شــد که تاکنون به 
بیش از 50 کشــور ســرایت کرده و ســازمان بهداشت 
جهانی را برآن داشته اســت تا وضعیت فوق العاده اعلام 

کند.

تعداد مبتلایان قطعی به ویروس کرونا در کردستان به 10 نفر رسید
ســپهرغرب، گروه خبر: رئیس دانشگاه علوم 
پزشکی کردســتان گفت: بر اساس آخرین آمار 
اعلام شــده، 10 نفر در این استان به ویروس کرونا 
مبتلا و نتیجه آزمایش آن ها مثبت است که همگی 

در بیمارستان ها بستری و تحت درمان هستند.
فرزین رضاعی روز گذشــته اظهــار کرد: ابتلای 10 
بیمار به ویروس کووید 19 در این استان تأیید شده که 
از این تعداد، 6 نفر در ســقز بستری هستندو بیشترین 
تعداد اســت، دو نفر در بانه، یک نفر در کامیاران و یک 

نفر هم در سنندج بستری شده اند.
وی با اشاره به اینکه این تعداد از مبتلایان قطعی در 
بیمارســتان های استان بستری و تحت مراقبت هستند، 
اضافه کرد: بهترین راه مقابله با این ویروس رعایت موارد 

بهداشتی و پرهیز از حضور در امکان پرازدحام است.
رئیس دانشگاه علوم پزشکی کردستان با بیان اینکه 
مراحل درمانی این افراد در بیمارســتان ها زیر نظر کادر 

درمانــی متخصص در حال انجام اســت، افزود: در حال 
حاضر 54 نفر مشــکوک به ویــروس کووید 19 نیز در 
بیمارستان های استان بستری هستند که منتظر دریافت 

نتیجه آزمایش های آن ها هستیم.
آخرین آمار ابتلای قطعی به ویروس کرونا در کشور 
یــک هزار و 501 نفر اســت که 66 نفــر فوت کرده ان؛ 

هچنین 291 نفر نیز بهبود یافته داریم.
از ابتدای شــیوع کرونا تاکنون در کشور هفت هزار و 
280 نفر به بیمارستان ها مراجعه کردند که از چهار هزار 
و 312 تســت گرفته شده آزمایش یک هزار و 501 نفر 

آن ها مثبت است.
بیمــاری جدید کرونا با نام »کووید-19« از اوایل ماه 
دســامبر سال گذشته میلادی )دی ماه( در استان هوبی 
چین شیوع یافت و تاکنون 75 هزار نفر را در این کشور 

مبتلا کرده و جان دو هزار و 663 تن را گرفته است.
این ویــروس دوره نهفته به نســبت طولانی از چند 

روز تا دو هفته دارد و همین امر موجب شــده  تا زمانی 
کــه علائمی چون تب و تنگی نفــس در مبتلایان بروز 
نکنــد، از آن آگاهی پیدا نکنند و ضرورتی برای رفتن به 

بیمارستان نبینند.
تاکنون 6 نمونه از ویروس کرونا در جهان کشف شده 
و با این مورد آخر، تعداد آن ها به هفت مورد رسیده  است؛ 
این ویروس جزء خانواده بزرگی از ویروس ها بوده که از 
سرماخوردگی معمولی تا عامل بیماری سارس را شامل 
می شــود. این ویــروس در معمولی تریــن حالت باعث 
سرماخوردگی می شود و نشانه های ابتلا به آن در انسان 

تب، سرفه و تنگی نفس است.
کرونا مثل ســایر ویروس های تنفســی است که در 
افــراد دارای نقص ایمنی مانند بیماران دیابتی، دیالیزی 
و دارای بیماری های خود ایمن می تواند خطرناک باشد 
اما مرگ  و میر آن تاکنون بیشتر از سه درصد مبتلایان 

نبوده است.


